



MUNICÍPIO DE BARROSO
Secretaria Municipal de Educação

Errata:

RECIBO DE RETIRADA DE EDITAL N.0135/2017 VIA INTERNET

Chamada Publica 02/2017
0122/2017

DISPENSA LICITATÓRIA Nº.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 0259/2017

Errata a Chamada Pública, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, referente ao objeto Item 1 suas alterações.

Atenciosamente,

Celiana Ventura Pontes

Setor de Licitação

Nº	Produto	Quant.	Unid.	Preço de Aquisição	
				Unitário	Valor Total
01	00000007071- BANANA PRATA <i>em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.</i>	950	KG	R\$4,20	R\$3.999,00
02	00000006645- BATATA INGLESA <i>não lavada; de primeira; firme e intacta; sem lesões de origem física ou mecânica (rachadura/cortes); tamanho e coloração uniformes; devendo ser graúda.</i>	1050	KG	R\$1,85	R\$1942,50
05	00000000218- BETERRABA <i>de primeira, sem rama, freca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes) tamanho e coloração uniformes, devendo ser graúdas.</i>	60	KG	R\$2,62	R\$157,20
06	00000019686- CEBOLA. <i>primeira; compacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes;</i>	68	KG	R\$2,10	R\$142,80

	<i>devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas</i>				
08	0000020858- CENOURA VERMELHA. <i>CENOURA VERMELHA de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachaduras, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, escovada, isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. pesando aproximadamente 230grs cada</i>	292	KG	R\$2,69	R\$785,48
10	0000000215- INHAME <i>fresco; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.</i>	204	KG	R\$4,18	R\$852,72
16	0000021912- PÃO DE QUEIJO CONGELADO ; <i>Tamanho médio padronizado, inteiros de produção recente, contendo polvilho azedo, queijo, ovos, leite, óleo vegetal e sal. Embalado em sacos plásticos resistentes contendo dados de identificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação, data de validade, número do lote, selo de inspeção municipal. Embalagem contendo 1kg.</i>	630	KG	R\$12,10	R\$7623,00
20	0000021914- OVO CAIPIRA, <i>ovo de galinha caipira, fresco, com aspecto de cor, cheiro e sabor próprio, tamanho e coloração uniformes, isento de rachaduras, parasitas ,fungos, material terroso e sujidades. Sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagens apropriadas.</i>	158	DUZIA	R\$6,81	R\$1075,98
22	0000021916- FEIJÃO VERMELHO; <i>Produto de safra nova, contendo grãos inteiros e sadios. Inseto de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas ou mistura de outras variedades ou espécie. Embalado em embalagens plásticas, intactas, resistentes, atóxicos, transparentes, bem vedadas contendo 1 kg</i>	528	KG	R\$9,13	R\$4820,64
23	0000022757 – BISCOITO AMANTEIGADO COM COCO <i>Biscoito tipo amanteigado com coco, contendo farinha de trigo, açúcar, ovos, manteiga, fermento, sal e coco. Embalado em saco plástico resistente, atóxicos, contendo dados de especificação do produto, fabricante, data de fabricação, data de</i>	360	KG	R\$17,70	R\$6.372

	<i>validade, e selo de inspeção municipal. Embalagem de 1 kg.</i>				
	0000007074- LARANJA PERA <i>Fresca, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração informes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.</i>	1400	Kg	R\$ 1,92	R\$2688,00